Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	31 января 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 39-р

О распределении прав
и обязанностей заказчика

В соответствии с частью 6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 20.10.2017 № 17 «О вопросах правопреемства», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 января 2018 года № 11 «О закреплении имущества, находящегося в муниципальной казне Петровского городского округа Ставропольского края, в оперативное управление за управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края»
1. Передать права и обязанности заказчика по муниципальному контракту на выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог для обеспечения муниципальных нужд № 0121300027817000114 от 19 декабря 2017 г., заключенному между администрацией Петровского муниципального района Ставропольского края и обществом с ограниченной ответственностью «Дорожно-передвижная механизированная колонна» (далее – контракт), органу администрации Петровского городского округа Ставропольского края – управлению муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – заказчик).
2. Отделу муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Предварительно известить гаранта («Акционерный Коммерческий Банк «Держава» публичное акционерное общество». ИНН 7729003482, КПП 770401001, ОГРН 1027739120199) о передаче права требования по банковской гарантии при перемене заказчика.
2.2. Передачу прав и обязанностей заказчика оформить соглашением о замене стороны по контракту.
3. Заказчику:

3.1. В порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», внести сведения о контракте в реестр контрактов, заключенных заказчиками, а также размещать информацию и документы в единой информационной системе в сфере закупок, размещение которых предусмотрено Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.2. Принять меры по исполнению контракта, в том числе по ведению (при необходимости) претензионной работы за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение условий контракта, в порядке и сроки, установленные контрактом.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Е.С.Шевченко